
              
                 
                WÓJT 
GMINY KRZYŻANOWICE 
            woj. śląskie 

ZARZĄDZENIE NR 0050.30.2021 
WÓJTA GMINY KRZYŻANOWICE 

 
z dnia  23.02.2021r. 

 
 

dotyczące przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu 
Ochrony Środowiska dla Gminy Krzyżanowice na lata 2021- 2024” 
 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 
r. poz. 713) uchwały Nr 0007.XXVIII.15.2017 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 30 marca 2017r.           
w sprawie określenia sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego                
i wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Przeprowadzam konsultacje projektu uchwały Rady Gminy Krzyżanowice w sprawie przyjęcia 
„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Krzyżanowice na lata 2021-2024”, stanowiącej załącznik 
nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
2. „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Krzyżanowice na lata 2021-2024” oraz prognoza ooś   
Dla „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Krzyżanowice na lata 2021-2024” dostępne                          
są w pokoju nr 3-4 w siedzibie Urzędu Gminy Krzyżanowice. 
3. Konsultacje przeprowadzam w formie wyrażenia pisemnej opinii. 
4. Niniejsze zarządzenie podlega zamieszczeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy 
Krzyżanowice oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Krzyżanowice. 
5. Określa się : 
- termin rozpoczęcia konsultacji na dzień 01.03.2021r. 
- termin zakończenia konsultacji na dzień 22.03.2021r. 
6. Opinię, o której mowa w ust. 3 należy złożyć do Urzędu Gminy Krzyżanowice w terminie 
określonym w ust. 5 według wzoru określonego w załączniku nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikowi Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska                                  
i Gospodarki Gruntami, a  nadzór nad jego wykonaniem będę sprawował osobiście. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

z up WÓJTA 
Wolfgang Kroczek 

ZASTĘPCA WÓJTA 
 

 

 



 

 

                                                                                           
    Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr  0050.30.2021 

               WÓJT                                  Wójta Gminy Krzyżanowice z dnia 23.02.2021r.                                                            

GMINY KRZYŻANOWICE 
            woj. śląskie 
        
 

                                                                                                                      
 

        
………………………………………….. 
nazwa podmiotu 
 
………………………………………….. 
adres siedziby podmiotu (ulica, kod pocztowy, miejscowość) 
 
………………………………………… 
telefon, e-mail 
                                               Urząd Gminy Krzyżanowice 
                                               ul. Główna 5 
                                               47-450 Krzyżanowice 
 
Opinia dotycząca projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska                      
dla Gminy Krzyżanowice na lata 2021-2024” 
 
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
……………………… 
* Propozycję wprowadzenia zmian należy uzasadnić. 

 
     
 

z up WÓJTA 
Wolfgang Kroczek 

ZASTĘPCA WÓJTA 
 

             .………………................................................................................... 
           (pieczęć  podmiotu i podpis osoby/osób uprawnionej/-ych do reprezentowania podmiotu) 

 
 



 
 
 
 

    Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr  0050.30.2021 
        Wójta Gminy Krzyżanowice z dnia 23.02.2021r. 

 

PROJEKT 
 

Uchwała Nr ……………………….. 
Rady Gminy Krzyżanowice 
z dnia …………………. roku  

 
 

w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Krzyżanowice na lata                    
2021- 2024” 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym                                 
(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713) i art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo Ochrony 
Środowiska (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1219) oraz w związku z Uchwałą                         
Nr …………………… Zarządu Powiatu Raciborskiego z dnia ………………. 2021r. opiniującą 
pozytywnie „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Krzyżanowice na lata 2021- 2024” 

 
 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala, co następuje:  

 
 

§ 1  
 

Przyjmuje się „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Krzyżanowice na lata 2021-2024”, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

 
§ 2  

 
Traci moc uchwała Rady Gminy Krzyżanowice Nr 0007.XXXV.67.2017 z dnia 30 listopada 2017 roku 
w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Krzyżanowice na lata 2017-2020’’ 

 
§ 3  

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

 
§ 4  

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Uzasadnienie 
 
 

Program ochrony środowiska to opracowanie wskazane w polskich przepisach 
jako podstawowe narzędzie branżowe dla realizacji polityki ochrony środowiska na szczeblu 
wojewódzkim, powiatowym i gminnym. 
Podstawą prawną wykonania Programu są zapisy art. 17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo 
ochrony środowiska (t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1219). Zgodnie z nim Wójt w celu realizacji polityki 
ekologicznej państwa sporządza gminny program ochrony środowiska. „Program Ochrony 
Środowiska dla Gminy Krzyżanowice” przed przyjęciem go do realizacji podlega, zgodnie z ustawą, 
opiniowaniu przez Zarząd Powiatu Raciborskiego. 
W „Programie ochrony środowiska dla Gminy Krzyżanowice na lata 2021-2024” zawarto 
inwentaryzację obecnego stanu środowiska w gminie, określono zadania zmierzające do jego 
poprawy oraz możliwości ich finansowania. Ocena stanu środowiska została uzupełniona                                  
o prognozę stanu środowiska na lata obowiązywania „Programu…”. Dla wszystkich obszarów 
interwencji łącznie wskazano także zagadnienia horyzontalne takie jak działania edukacyjne                          
oraz monitorowanie. 

„Program…”  wraz z Prognozą  OOŚ dla projektu „Programu ochrony środowiska dla Gminy 
Krzyżanowice na lata 2021-2024” został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Katowicach oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 
w Katowicach. 

  
 
 
 
 
 

 


